
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 107/2020/CFH, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020 

A  DIRETORA  DO  CENTRO  DE  FILOSOFIA  E  CIÊNCIAS 
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o Ofício 
nº 3/2020/GCN e a Solicitação Digital n. 014917/2020;

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar  a  professora  KALINA  SALAIB  SPRINGER,  SIAPE  2134916,  do 

Departamento de Metodologia de Ensino (MEN-CED), com a anuência da chefia imediata da 

servidora, conforme anexado à  Solicitação Digital n. 014917/2020;  e designar a professora 

ROSEMY DA SILVA NASCIMENTO, SIAPE 1170430-3, do Departamento de Geociências 

(GCN-CFH),  para  exercerem,  respectivamente,  as  funções  de  Coordenadora  e 

Subcoordenadora do Núcleo de Estudos e Pesquisas em Ensino de Geografia – NEPEGeo, 

pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos retroativos a 1º de março de 2020.

Art. 2º Atribuir a cada servidora 04 (quatro) horas semanais de trabalho.

 MIRIAM FURTADO HARTUNG


		2020-12-03T19:19:50-0300




